



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 3/2015  
**Processo de Licitação:** 3/2015  
**Data do Processo:** 19/01/2015

Folha: 1/9

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PARA A ADMINISTRAÇÃO GERAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2015 (Sequência: 2)**

Ao(s) 30 de Janeiro de 2015, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 320/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2015, Licitação nº 1/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: LETTRARI & CIA LTDA CREDNCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI, LUCIAN & CIA LTDA CREDENCIOU ALVARI LUCIAN, SUPERMERCADO GIORDANI LTDA CREDENCIOU ANDRESSA GIORDANI NERES DA CRUZ, ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI, SUPERMERCADO VESCOVI LTDA EPP CREDENCIOU SIDNEI VESCOVI, SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA CREDENCIOU ADICIR ZANATA, PV ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA ME CREDENCIOU ENIO DELAZERI, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP CREDENCIOU GILMAR GURALSKI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM VIRTUDE DE OS ARQUIVOS DO SISTEMA BETHA AUTOCOTAÇÃO TEREM APRESENTADO PROBLEMAS AS PROPOSTAS FORAM LANÇADAS MANUALMENTE NO SISTEMA BETHA COMPRAS, SENDO QUE APENAS A PROPOSTA DA EMPRESA PV ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA ME FUNCIONOU CORRETAMENTE NA IMPORTAÇÃO AUTOMÁTICA. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE ESTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 01 A 61 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**Participante:** 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALHO TIPO 5 ; bulbo inteiro; nacional; boa qualidade; firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionadas em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal. Pacote com 01 kg.	PCT	25,00	COLONIAL	0,0000	13,93	348,25
27	IOGURTE em embalagem de polietileno leitoso de 900 ml, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 30 dias, isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas. Sabor Morango, Coco e Ameixa	UN	600,00	CARLITOS	0,0000	3,85	2.310,00
33	MILHO PARA CANJICA BRANCA, de 1ª qualidade, embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada, resistente, isento de sujidades, carunchos, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 500 gramas.	PCT	175,00	POINDUCA	0,0000	2,12	371,00

**Total do Participante ----->**

**3.029,25**



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 3/2015  
**Processo de Licitação:** 3/2015  
**Data do Processo:** 19/01/2015

Folha: 2/9

**Participante: 6806 - SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA INTERFOLHADA), apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	KG.	910,00	SEVA	0,0000	4,09	3.721,90
16	CARNE DE SUINO (QUARTO), sem osso, sem pele, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas, acondicionadas em embalagem plástica, transparente, flexível atóxica e resistente, contendo na embalagem identificação da empresa, identificação da categoria e tipo de carne, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses.	KG.	500,00	FRIGUZI	0,0000	9,14	4.570,00
29	LEITE EM PÒ PASTEURIZADO, padronizado, carboidratos 100% lactose, com 3% a 3,3% de gordura, sem glúten e sem sabor, contendo data de fabricação e prazo de validade, isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas, pacote de 400 gramas.	PCT	2.340,00	PIRACANJUC/	0,0000	5,89	13.782,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.074,50</b>

**Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA -**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BANANA TIPO CATURRA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanhos e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas.	KG.	2.600,00	DITALIA'	0,0000	1,96	5.096,00
17	CEBOLA, de 1ª qualidade, sem réstia, tamanho médio, com casca sã, sem ruptura, sem manchas, compacta e firme, com tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em embalagem transparente e resistente.	KG.	525,00	DITALIA	0,0000	2,13	1.118,25
19	CHÁ acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado por sache 10g. Sabores: Erva doce, camomila, cidreira, hortelã, boldo, verde.	CX	175,00	CHILENO	0,0000	1,70	297,50
20	COLORAU EM PÓ FINO, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos, e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote com 01 kg	PCT	70,00	INCAS	0,0000	2,95	206,50
21	DOCE DE FRUTAS, sem aromatizante e corantes artificiais, com polpa de fruta natural, em embalagem de plástico atóxico de 900 gramas, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 900 gramas.	UN	75,00	DIFRUTTI	0,0000	2,73	204,75
34	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, de primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, limpo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 900 ml.	UN.	450,00	CONCORDIA	0,0000	2,45	1.102,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 3/2015  
**Processo de Licitação:** 3/2015  
**Data do Processo:** 19/01/2015

Folha: 3/9

**Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA -**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	MAMAO, com 80% a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos. Firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas ou larvas.	KG.	700,00	DITALIA	0,0000	2,67	1.869,00
54	MANGA, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho. livre de sujidades, parasitas e larvas.	KG.	50,00	DITALIA	0,0000	3,06	153,00
57	PERA D'AGUA nacional, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo do manuseio e transporte, estrangeira, com a casca uniforme, semi maturada.	KG.	60,00	DITALIA	0,0000	7,68	460,80
59	LEITE UHT INTEGRAL, em embalagem Tetra Pak, 01 litro, contendo data de fabricação e prazo de validade, isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas.	LT.	1.200,00	TERRA	0,0000	1,65	1.980,00
60	LEITE UHT SEMIDESTANADO-ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactose de 1 litro, contendo data de fabricação, e prazo de validade, isento de mofo, odores estranhos e substancias nocivas.	LT.	130,00	TIROL	0,0000	3,40	442,00
61	ACUCAR REFINADO ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 05 KG.	PCT	20,00	ALTO	0,0000	7,00	140,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.070,30</b>

**Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABOBRINHA VERDE nova; de 1ª qualidade; com casca sã e sem rupturas; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal.	KG	50,00	OSMAR	0,0000	3,05	152,50
10	BATATA INGLESA LAVADA, nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionadas em embalagem transparente e resistente.	KG.	510,00	OSMAR	0,0000	1,99	1.014,90
36	PAO - FATIADO INTEGRAL, acondicionado em embalagem plástica atóxica, fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	UN.	156,00	ZANATTA	0,0000	6,98	1.088,88
37	PAO FRANCES, de boa qualidade, macio e fresco.	KG.	700,00	ZANATTA	0,0000	7,13	4.991,00
44	BATATA SALSA LAVADA nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionadas em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal.	KG.	50,00	OSMAR	0,0000	6,68	334,00
46	BROCOLIS VERDE novo, de 1ª qualidade, tamanho grande, com folhas sãs, sem ruptura, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. Acondicionada em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal.	UN	50,00	OSMAR	0,0000	3,52	176,00
52	IOGURTE ZERO LACTOSE, para dietas com restrição de lactose, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 30 dias, isento de mofo, odores estranhos, e substancias nocivas, de 900 ml.	UN.	75,00	CARLITOS	0,0000	5,85	438,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 3/2015  
**Processo de Licitação:** 3/2015  
**Data do Processo:** 19/01/2015

Folha: 4/9

**Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	PAO - FATIADO, acondicionado em embalagem plástica atóxica, fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	KG	70,00	ZANATTA	0,0000	7,35	514,50
58	TOMATE, tamanho grande, com grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, aspecto globoso, cor vermelhas, de polpa firme e intacta, isento de enfermidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações, cortes ou rachaduras, acondicionadas em embalagem transparente e resistente.	KG.	50,00	OSMAR	0,0000	4,20	210,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.920,53</b>

**Participante: 7742 - GIORDANI ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI GRANDE de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanhos e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionadas em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal.	UN	90,00	OSMAR	0,0000	6,20	558,00
14	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, (resfriada em embalagens de 01 a 02 quilos), com no máximo 5% de gordura, sem cartilagem e ossos, isento de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem plástica, transparente, flexível, atóxica e resistente, contendo na embalagem identificação da empresa, identificação da categoria e tipo de carne, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses.	KG.	750,00	SUPERMAAIS	0,0000	13,93	10.447,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.005,50</b>

**Participante: 7916 - SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CARNE BOVINA DE 1a, EM CUBOS, limpa, magra, isenta de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas. Acondicionadas em embalagem plástica, transparente, flexível, atóxica e resistente, contendo na embalagem identificação da empresa, identificação da categoria e tipo de carne, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses.	KG.	650,00	JBS	0,0000	15,29	9.938,50
41	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA), fresco, de primeira, de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de qualidade firme e intacta, isenta de enfermidades, sem material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecanismos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem transparente e resistente.	MÇ	255,00	CEAZA	0,0000	1,73	441,15
48	CHUCHU VERDE, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem ruptura, acondicionado em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal.	KG.	50,00	CEAZA	0,0000	1,97	98,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.478,15</b>

**Participante: 8437 - LUCIAN & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALFACE VERDE nova; de 1ª qualidade; folhas sãs e sem rupturas; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionadas em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal.	UN.	210,00	COLONIAL	0,0000	1,60	336,00
18	CENOURA, de 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações, cortes ou rachaduras, com coloração e tamanho uniforme, acondicionadas em embalagem transparente e resistente.	KG.	240,00	COLONIAL	0,0000	2,70	648,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 3/2015  
**Processo de Licitação:** 3/2015  
**Data do Processo:** 19/01/2015

Folha: 5/9

**Participante: 8437 - LUCIAN & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	LARANJA, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.	KG.	1.000,00	KATIRA	0,0000	2,27	2.270,00
30	MAÇA GALA OU FUGI frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas.	KG.	1.200,00	COLONIAL	0,0000	3,92	4.704,00
35	OVO DE GALINHA (TIPO COLONIAL), casca lisa, embalagem em dúzias, em caixa de papelão, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, os ovos deverão estar limpos, não trincados e nem com odores estranhos.	DZ	380,00	GRALHA AZUL	0,0000	3,96	1.504,80
38	REPOLHO verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com folhas sãs, sem ruptura, acondicionadas em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal.	KG.	280,00	COLONIAL	0,0000	2,30	644,00
45	BISCOITO DOCE (SEM LACTOSE) -Nenhum ingrediente poderá conter lactose. Embalagem 200 gramas	PCT	20,00	BOLAMEL	0,0000	4,47	89,40
49	COUVE-FLOR, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com flor sã, sem ruptura, acondicionado em embalagem transparente e resistente.	KG.	50,00	COLONIAL	0,0000	4,08	204,00
50	ERVILHA QUEBRADA, de 1ª qualidade, isento de sujidades, odores estranhos e substancia nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500g.	KG.	15,00	INCAS	0,0000	4,35	65,25
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.465,45</b>

**Participante: 9023 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO obtido pela mistura cacau em pó solúvel, açúcar cristal, estabilizante lecitina de soja, não contem glúten. O produto deverá ser isento de mofo, fermentação, odores estanhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacotes com 01 kg.	UN.	375,00	CELLI	0,0000	4,15	1.556,25
24	FARINHA DE MILHO (FUBA), amarelo, fino, enriquecido com ferro e acido fólico, acondicionado em embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada, resistente, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 01 kg.	PCT	275,00	ZANIN	0,0000	1,09	299,75
25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, sem fermento, enriquecida com ferro e acido fólico, embalada em envelope individual, tipo sachê de papel impermeável resistente, não violados, resistentes, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 05 kg.	PCT	150,00	MARX	0,0000	7,32	1.098,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 3/2015  
**Processo de Licitação:** 3/2015  
**Data do Processo:** 19/01/2015

Folha: 6/9

**Participante: 9023 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	SAGU, contendo fécula de batata, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500g.	PCT	250,00	PRATA	0,0000	2,12	530,00
42	VINAGRE DE MACA (750ml), acondicionado em embalagem plástica, resistente e transparente de 750 ml, sem corantes e/ou aditivos químico, em perfeitas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	UN.	150,00	CHEMIM	0,0000	1,94	291,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.775,00</b>

**Participante: 9233 - P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ACUCAR CRISTAL de primeira qualidade, procedência nacional, acondicionado em embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada, resistente. O produto deverá ser isento de mofo, fermentação, odores estanhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 05 kg.	PCT	200,00	minas	0,0000	7,69	1.538,00
7	AMIDO DE MILHO acondicionado em embalagem plástica atóxica, hermeticamente fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 01 kg.	PCT	300,00	amafil	0,0000	2,22	666,00
8	ARROZ TIPO PARBOILIZADO tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, incolor, hermeticamente fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 05 kg	PCT	180,00	kika	0,0000	8,49	1.528,20
11	BOLACHA (TIPO MAISENA, MARIA, LEITE E COCO), produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos de animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, cem recheio, cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, sabor e cheiro próprios. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão, a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pacote de 800g.	PCT	700,00	diana	0,0000	3,92	2.744,00
12	CAFE SOLÚVEL GRANULADO, grãos selecionados, torrados em suspensão que proporciona, mas aroma e sabor ao café, acondicionado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 200 gramas.	UN	200,00	amigp	0,0000	6,19	1.238,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

**Processo Administrativo:** 3/2015  
**Processo de Licitação:** 3/2015  
**Data do Processo:** 19/01/2015

Folha: 7/9

**Participante:** 9233 - P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	DOCE DE LEITE, composição: leite e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, glicose e amido, sem corantes artificiais, não contem gluten, em embalagem de plástico atóxico de 900 gramas, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 900 gramas.	UN	70,00	docito	0,0000	3,20	224,00
23	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO isentos de peles e sementes, sem aditivo ou conservante, acondicionado em lata sem ferrugem e/ou sem amassados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 350g.	UN	600,00	bonatre	0,0000	1,07	642,00
26	FERMENTO EM PÓ QUIMICO composição: fermento biológico, seco, instantâneo, composto de pirofosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Acondicionados em latas aluminizadas, não violadas, resistentes. Na lata deverá conter externamente os dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Lata com 250 g.	LT	100,00	tok	0,0000	3,29	329,00
31	MARGARINA, com 50 a 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, contendo Omega 3 e 6, vitaminas A, D e E e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500 gramas	UN	200,00	coamo familia	0,0000	2,25	450,00
32	MASSA COM OVOS - PARAFUSO, ESPAGUETTI E FARFALLE, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 500 gramas.	PCT	300,00	ogliari	0,0000	1,14	342,00
40	SAL REFINADO IODADO	KG	100,00	zizo	0,0000	0,68	68,00
43	ARROZ BRANCO constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. Acondicionado em embalagem plástica atóxica, incolor, hermeticamente fechada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 05 kg.	PCT	60,00	apolo	0,0000	8,45	507,00
47	CARNE DE FRANGO (FILÉ) apresentar-se congeladas, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	KG	120,00	seva	0,0000	8,13	975,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

Processo Administrativo: 3/2015  
Processo de Licitação: 3/2015  
Data do Processo: 19/01/2015

Folha: 8/9

**Participante: 9233 - P.V. ALIMENTOS & TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	FARINHA LACTEA, alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Contendo aproximadamente 400g.	PCT	20,00	nutrimental	0,0000	6,99	139,80
55	MASSA COM OVOS - CABELO DE ANJO, LETRINHAS E CONCHINHA, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 500 gramas.	PCT	100,00	nordeste	0,0000	2,20	220,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							11.611,60
<b>Total Geral -----&gt;</b>							94.430,28

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 30 de Janeiro de 2015

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
JULIANA BORGA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JOEL ROQUE PIAIA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
EVARISTA BERNADETE TRENTO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ANDRÉIA TURRA - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDENIR SARTORI - ..... - Representante  
VANESSA ANA ZANATTA - ..... - Representante  
CLEBER ANDERSON LETTRARI - ..... - Representante  
ADICIR ZANATA - ..... - Representante  
ANDRESSA GIORDANI NERIS DA CRUZ - ..... - Representante  
SIDNEI VESCOVI - ..... - Representante





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 1/2015 - PR**

Processo Administrativo: 3/2015  
Processo de Licitação: 3/2015  
Data do Processo: 19/01/2015

Folha: 9/9

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALVAARI LUCIAN - ..... - Representante

GILMAR GURALSKI - ..... - Representante

ENIO DELAZERI - ..... - Representante